4
2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 1565
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами Шимского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях уточнения сумм и видов расходов Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 31.10.2022 № 1280(далее Программа):
1.1. Изложить пункт 7 паспорта Программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	15 633,4
	300,0
	8 973,1

	24 906,5

	2023
	12 227,3
	294,6
	5 005,3

	17 527,2

	2024
	12 132,7
	304,6
	5 025,6

	17 462,9

	2025
	12 122,2
	304,6
	5 025,6

	17 452,4

	Всего:
	52 115,6
	1 203,8
	24 029,6

	77 349,0
	»

1.3. Заменить в графе 7 подпункта 1.1 пункта 1 Мероприятий программы раздел V Программы цифру «5 057,6» на «5 168,7».

1.4. Заменить в графе 7 подпункта 2.1 пункта 2 Мероприятий программы раздел V Программы цифру «18 986,6» на «19 556,6».

1.5.Заменить в графе 7 подпункта 3.1 пункта 3 Мероприятий программы раздел V Программы цифру «182,2» на «181,2».

1.6. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района» раздела VI Программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	231,9

	4 936,8

	5 168,7

	2023
	10,5

	4 824,9

	4 835,4

	2024
	10,5

	4 827,2

	4 837,7

	2025

	4 827,2

	4 827,2

	Всего:
	252,9

	19 416,1

	19669,0
	»

1.7. Заменить в графе 7 подпункта 5.1. пункта 5 Мероприятий подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района» раздела VI Программы цифру «4 820,4» на «4 931,5».
1.8. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» раздела VII Программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	15 383,5
	300,0
	3 873,1

	19 556,6

	2023
	12 216,8
	294,6

	12 511,4

	2024
	12 122,2
	304,6

	12 426,8

	2025
	12 122,2
	304,6

	12 426,8

	Всего:
	51 844,7
	1 203,8
	3 873,1

	56 921,6
	»

1.9. Заменить в графе 7 подпункта 3.3 пункта 3 Мероприятий подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района» раздела VII Программы цифру «3 303,1» на «3 873,1».
1.11. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского муниципального района» раздела VIII Программы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022

	181,2

	181,2

	2023

	180,4

	180,4

	2024

	198,4

	198,4

	2025

	198,4

	198,4

	Всего:

	758,4

	758,4
	»

1.12. Заменить в графе 7 подпункта 3.1 пункта 3 Мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского муниципального района» раздела VIII Программы цифру «164,2» на «163,2».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального района    А.Ю. Шишкин